Vergiltungssatze - gultig ab 01.01.2021

1 Doppelzimmer

Pflegegrad/
Zimmerkategorie

Pflege-/
kosten

48,36 €

Gesamt Pfl.
pro Monat

147111 €

NEU

AltPfl
AusglVo

NEU

Unter-
kunft

21,23 €

PfIBG

Ver-
pflegung

ZW-
summe

Investitions-
kosten

1 Einzelzimmer

48,36 €

1.471,11 €

21,23 €

2 Doppelzimmer

62,00 €

1.886,04 €

Zzusammen

21,23 €

105,99 €

2 Einzelzimmer

62,00 €

1.886,04 €

21,23 €

105,99 €

3 Doppelzimmer

KZP 23 Tage
78,17 €

237793 €

Zzusammen

21,23 €

3 Einzelzimmer

78,17 €

2.377,93 €

21,23 €

4 Doppelzimmer

KZP 19 Tage
95,03 €

2.890,81 €

Zzusammen

21,23 €

139,02 €

4 Einzelzimmer

95,03 €

2.890,81 €

21,23 €

139,02 €

5 Doppelzimmer

KZP 15 Tage
102,59 €

3.120,79 €

Zzusammen

21,23 €

146,58 €

5 Einzelzimmer

102,59 €

3.120,79 €

21,23 €

146,58 €

KZP 14 Tage

Zusammen

Gesamt
pro Tag

103,72 €
107,22 €

117,36 €
120,86 €

133,53 €
137,03 €

150,39 €
153,89 €

157,95 €
161,45 €

Gesamt
pro Monat

3.155,16 €

Kosten
abzgl. PK

3.030,16 €

3.261,63 €

3.136,63 €

3.570,09 €

2.800,09 €

3.676,56 €

2.906,56 €

4.061,98 €

2.799,98 €

4.168,45 €

2.906,45 €

4.574,86 €

2.799,86 €

4.681,33 €

2.906,33 €

4.804,84 €

2.799,84 €

4.911,31€

2.906,31 €

|

Anteil der Pflegekassen zu den

Einrichtungsbezogener monatlicher

Zuzahlung der Pflegekassen bei

pflegebedingten Aufwendungen

Eigenanteil in den Pflegegraden 2 - 5

KZP/VHP in den Pflegegraden 2 - 5

PG 1 125,00 € | | |

PG 2 770,00 € 1.115,90 € 1.612,00 €
PG 3 1.262,00 €

PG 4 1.775,00 €

PG5 2.005,00 € Die Monatsbetrage werden mit dem Faktor 30,42 berechnet
Sonde: -5,45 € BBV 120,42 € PWG DZ: 345,88
Anmietung: Gesamtpfl.kosten 75% ./. Verpflegung Bekleid.p.| 29,60 € PWG EZ: 452,35




